cumbra, Rahn: cumbarum ante oculos multitudine; of III 58.

cumprime, befonderb; C. Coponius, cum prime || cum primo, cum primis || hominem prudentem atque doctum; div I 68.

cumulate, reichlich, vollständig: quoniam coepi iam cumulatum hoc manus augere; orat 54. cumulate publicanis statu factum; A VI 3, 3. omnia te cumulassime et liberalissime procuratoribus suis pollicitum esse; ep XIII 42, 1. cumulassime mihi gratiam retulerunt; ep XIII 4, 1.

cumulo, aufhäufen, überhäufen, erfüllen, steigern, zur Vollendung bringen: cumulari me maximo gandio; ep IX 14, 1. ut ea augeri et cumulari per te velis; ep XIII 41, 2. dupli dedecore cumulata domum; A XII 5, 1. (para) totius eloquentiae cumulandas; de or III 91. ad cumulandum gaudium; A IV 1, 2. cumulata erant officia vitae; Tusc I 109. (orator) omni laude cumulatus; de or

I 118. nonne etiam alio incredibili sceleri hoc scelus cumulasti? Catil I 14.

cumulans, Haufe, Übermaß, Gipfel: I magnus ad tua pristina erga me studia cumulus accedit; ep XV 12, 2. — II, 1. si ad id addideris cumulum commendationis meae; ep XIII 15, 3. quae (eloquentia) necesse est tamquam aliquem cumulum illorum (philosophorum) artibus adferre videatur; de or III 143. — 2 noctes certarum mulierum non nullis iudicibus pro mercede cumulo fuerunt; A I 16, 5. — III. ita magnum beneficium tuum magno cumulo auxeris; ep XIII 62.

cumulabili, Wiege: qui (Roscius) cum esset in cumulibus; div I 79.

cumulae, Wiege: Platoni in cumis parvulo dormienti; div I 78.

cumuletatio, Bögern, Zurückhaltung: I. bonis viris hanc cunctationem nostram non probari; A IX 1, 3. — II dicam sine cunctatione, quod sentio; Vatin 15.

cumulator, Bögern, Zaubern: I. quem (solitus esces) cunctantem et diffidentem excitare; ep VI 1, 5. cunctari illum (Diagoram) diutius in vita; Tusc I 111. — II. non est cunctandum profiteri hunc mundum animal esse; Tim 10.

cunctus, gefaßt, füllt, alle: A. amicis et prope cunctis civibus; de or I 184. una voce cuncta contio declaravit . . . Phil XIV 16. adsciente Italia cunctisque gentibus; Piso 23. cum multitudo ex tota urbe cunctaque Italia convenisset; Sest 26. erat mecum cunctus equester ordo; Planc 87. reditu suo sematum cunctum paene delevit; sen 38. populi cunctis suffragiis se conaniem declaratum; Milo 96. cunctam intuens terram; nat II 99. ille cunctam urbem, ille vos omnes salvoe esse voluit; Catil III 22. — B. a. ut cuncti ex omni Italia ad me unum defendendum venirent; sen 24. — b. ut (sol) cuncta sua luce lustret et compleat; rep VI 17.

cuneolus, Steiner Reiß, Stift: crebris quasi cuneolis inliquefactis; Tim 47.

cuneus, Reiß: »hos ille (Malciber) cuneos fabrica crudeli inserens«; Tusc II 23.

cuniculus, unterirdischer Gang, Mine: I. quattuor eius (Cillonis) conservos et discipulos Veneti cuniculus oppresserat; Q fr III 1, 8. — II, 1. si (pater) cuniculus agat ad aerarium; of III 90. — 2. quod in templum per Gallorum cuniculum ascendit; Phil III 20. — III. quae res aperte petebatur, ea nunc occulte cuniculis oppugnatur; agr I 1.

cupa, Jäh: panis et vinum a propria atque de cupa; Piso 67.

cupedo, Rätscherel: f. capudo; rep VI 2.

cupide, begierig, gern, leidenschaftlich, voreilig: cuius (Erechthei) etiam filiae cupide mortem expetiverunt pro vita civium; Tusc I 116. hoc tu si cupidius factum existimas; de or II 14. ut hanc fere (laudem) cupidissime persequantur; Rab Post 2.

cupiditas, Begierde, Sucht, Habjucht, Leidenschaft, Verlangen, Streben, Begehrlichkeit, Gelüste (cupiditatum: f. IV. lenocinia): ea cupiditas agendi aliquid adule scit una cum metatibus; fin V 55. ut popularis cupiditas a consilio principum dissideret; Sest 103. genus est omnium nimis libidinum cupiditas: eius autem generis sine dubio pars est avaritia; inv I 32. quae sit omnium mortalium cupiditas, ut acria iudicia fiant, intellegit; Sex Rose 11. animi morbi sunt cupiditates immenses et inanes divitiarum, gloriae, dominationis, libidinosarum etiam voluptatum; fin I 59. quo te iam pridem ista tua cupiditas effrenata ac furiosa rapiebat; Catil I 25. in iis pecuniae cupiditas spectat ad opes; of I 25. — 2. o caecam cupiditatem! Sulla 91. — II, 1 quae res pecuniae cupiditatem adferunt; Tusc V

83. meditare, quibus verbis incensam illius cupiditatem comprimas atque restinguas; Piso 59. quae (scientiae) ad explendas cupiditates pertinebunt; part or 96. (sapientia) finitas habet cupiditates; fin I 62. de frangendis cupiditatibus; de or I 86. at, credo, in hisce solis rebus indomitas cupiditates atque effrenatas habebat; Ver I 62. f. finio. incendo: f. comprimo. quas inflammant cupiditates! rep IV 9. ipsa natura profundit adolescentiae cupiditates; Cael 28. restinguas: f. comprimo. cuius cupiditatem nulla unquam turpitudine retardavit; Cluent 199. — 2. huic veri videndi cupiditati adiuncta est appetitio quaedam principatus; of I 18. qui non potest cupiditatibus suis imperare; par 33. ut ne cupiditati quidem ulli servias; Sulla 26. — 3. (philosophia) cupiditatibus liberat; Tusc II 11. cam in hac retam aperta cupiditate fuerit; Ver II 164. — 4. omnes trahimur et ducimur ad cognitionis et scientiae cupiditatem; of I 18. exaristis ad libertatem reconquerandas cupiditatem; Phil XI 8. cuius (Caesaris) in cupiditatem te auctora incubui; A V 13. & ex cupiditatibus odia, discordia, seditiones, bella nascentiar; fin I 44. proximo bello si multum de cupiditate Caesar remisisset; Phil XIII 2. traho ad: f. duco ad. — III. 1. querum cupiditati nimium angustus orbis terrarum esse videatur; agr II 37. — 2. modo (luxuria) sit vacua infinita cupiditate et timore; fin II 40. — IV. duo genera cupiditatum, naturales et inanæ, naturalium duo, necessariae et non necessariae; fin II 26. si qui se cupiditatem lenociniis dediderunt; Sest 138. nomine decumanos, re vera ministros ac satellites cupiditatum suarum; Ver III 21. moderator cupiditatis pudor; fin II 113. tresne partes (animus) habeat, ut Platonii placuit, rationis, irae, cupiditatis; Ac II 124. satellites: f. ministri. quorum virtuti auctoritatem in testimonio cupiditatis suspicio derogavit; Font 23. — V. 1. vidimus eos ardentes tum cupiditate, tum meta, tum conscientia; leg II 43. non te arbitror supellectilis meæ cupiditate esse caecatum; dom 60. non gloriae cupiditate efferebantur; agr II 91. si Atheniensium sacra summa cupiditate expectunt; Ver IV 108. flagrabat tota domus praetoria studio hominum et cupiditate; Ver II 133. beate vivendi cupiditate incensi omnes sumus; fin V 86. cum Catilinam et spe et cupiditate inflammatus viderent; Murea 52. maximam turpitudinem suscipere vitae cupiditate; Phil XIII 49. — 2. quem videamus omnia rabide appetentem cum inexplibili cupiditate; Tusc V 16. qui periculo carere possumus in tanta hominum cupiditate? Phil III 25. sine cupiditate iudicabunt; Marcell 29.